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Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Deduzioni per lavoro dipendente
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Deduzioni per lavoro dipendente - contributi

Deduzioni per lavoro dipendente - deduzione

. A Numero assicurativi forfetaria
Sezione di attivita X .
contribuenti
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 125.681 11.723 43532 371 9.249 358.724 38,79
e pesca
Estrazione di minerali 3.048 1.617 28.978 17,92 1.509 143.965 95,40
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 381.976 234.070 2.290.225 9,78 200.073|  27.470.813 137,30
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 17.259 2.552 39.659 15,54 1.936 391.462 202,20
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 11.024 6.399 174.309 27,24 5.853 1.072.537 183,25
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 492.968 223588 1.025.965 4,59 140.075 5.970.573 42,62
Commercio all'ingrosso
€ al dettaglio, 959.999 358.975 721.904 2,01 292.343|  16.731.858 57,23
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 116.665 60.360 648.259 10,74 42512 5.238.930 123,23
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 351.792 185.880 249.720 1,34 143.003 5.008.270 35,02
ristorazione
Servizi di informazione 92.257 39.712 93.964 2,37 34.804 4.548.375 130,69
e comunicazione
Attivita finanziarie e 64.209 19.450 117.374 6,03 19.164 5.158.209 269,16
assicurative
Attivita immobiliari 262.499 33.338 17.048 0,51 22.918 441.395 19,26
Attivita professional, 327.984 93.643 86.090 0,92 87.615 3.813.666 4353
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 139.694 60.110 292.670 4,87 50.181 6.180.402 123,16
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 10.056 298 5.941 19,94 275 153.348 557,63
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 36.994 13.666 20.082 1,47 12.696 966.605 76,13
fggie assistenza 114.005 47.893 141.412 2,95 49.369 5.389.973 109,18
Attivita artistiche,
sportive, di 101.876 21.727 51.177 2,36 14.136 735.486 52,03
Intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 207.060 79.528 56.059 0,70 58.099 1.709.017 29,42
Attivita di famiglie e 79 15 33 2,19 13 894 68,81
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 114 15 103 6,88 14 2.874 205,28

extraterritoriali

1/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 2.745 432 2.540 5,88 416 33.902 81,50
classificabile
TOTALE 3.819.984 1.494.991 6.107.041 4,09 1.186.253|  91.521.280 77,15

Ammontare e media in migliaia di euro

2/6




i partimento
delle Finanze
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Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Deduzioni per lavoro dipendente
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Sezione di attivita

Deduzioni per lavoro dipendente -
contributi previdenziali e assistenziali

Deduzioni per lavoro dipendente -
spese apprendisti, disabili, ecc.

Deduzioni per lavoro dipendente -
deduzione di 1.850 euro fino a 5 dip.

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

8.723

175.982

20,17

1.084

30.555

28,19

5.980

15.995

2,67

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

1.504

139.530

92,77

208

9.664

46,46

144

205

1,42

Attivita
manifatturiere

198.998

25.486.270

128,07

67.470

6.230.541

92,35

24971

31.633

1,27

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

1.932

588.989

304,86

480

276.394

575,82

137

191

1,39

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

5.837

868.656

148,82

1.598

207.122

129,61

753

1.180

1,57

Costruzioni

138.986

4.151.660

29,87

31.902

746.922

23,41

32.908

33.747

1,03

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

288.457

11.290.272

39,14

63.396

2.528.556

39,89

37.355

32.908

0,88

Trasporto e
magazzinaggio

42.211

3.840.451

90,98

6.375

537.954

84,38

8.875

13.264

1,49

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

141.045

2.223.940

15,77

51.090

1.046.942

20,49

72.304

90.109

1,25

Servizi di
informazione e
comunicazione

34.458

4.776.450

138,62

9.770

972.003

99,49

3.716

4.011

1,08

Attivita finanziarie
e assicurative

18.886

6.954.396

368,23

3.558

1.394.300

391,88

1.393

1.449

1,04

Attivita immobiliari

22.651

290.425

12,82

2.965

50.965

17,19

2.883

2.574

0,89

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

86.615

3.019.098

34,86

16.365

907.905

55,48

7.826

7.915

1,01

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

49.649

3.634.552

73,20

10.008

534.014

53,36

12.287

17.969

1,46

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

277

168.547

608,47

92

32.587

354,21

28

49

1,75
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Istruzione 12517| 426.714 34,09 2.071 61.653 29,77 3.561 5.001 1,40
Sanita e . 48.864| 2.505.521 51,28 6.861|  472.205 68,82 6.612 7.857 1,19
assistenza sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 13.797|  466.934 33,84 4226|  116.705 27,62 7.878 10.519 1,34
Intrattenimento e
divertimento
g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 57.178|  710.118 12,42 23.765|  360.868 15,18 15.319 14.444 0,94
AttIVIta.dI famiglie 13 383 29.45 5 49 9,81 x ok x
e convivenze
Organizzazioni ed
organismi 15 3.436 229,10 4 124 31,04 wox ok wox
extraterritoriali
Attivita non 406 36.783 90,60 105 6.221 59,25 108 218 2,02
classificabile
TOTALE 1.173.019| 71.759.105 61,17| 303.398| 16.524.247 54,46| 245042| 291.254 1,19

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Deduzioni per lavoro dipendente
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 20 Gennaio 2020

Sezione di attivita

Deduzioni per lavoro dipendente -
deduzione per incremento

occupazionale

Deduzioni per lavoro dipendente -
deduzione del costo residuo per il
personale dipendente

Totale deduzioni per lavoro dipendente

Frequenza | Ammontare

Media

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

1.186 20.013

16,87

8.525 683.572 80,18

18.267

1.328.373

72,72

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

192 5.314

27,68

1.422 353.584 248,65

1.703

681.240

400,02

Attivita
manifatturiere

40.845| 1.589.387

38,91

182.249 | 68.163.969 374,02

250.232

131.262.83
7

524,56

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

378 13.769

36,43

1.935| 3.716.945 1.920,90

2.781

5.027.410

1.807,77

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.287 74.424

57,83

5.733| 4.920.656 858,30

6.897

7.318.884

1.061,17

Costruzioni

23.482 557.123

23,73

122.160| 10.814.579 88,53

240.739

23.300.568

96,79

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

47.971| 1.114.547

23,23

256.014 | 28.127.039 109,87

398.640

60.547.083

151,88

Trasporto e
magazzinaggio

9.911 580.280

58,55

39.550| 15.288.797 386,57

65.037

26.147.934

402,05

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

26.929 442.697

16,44

129.242 | 5.449.428 42,16

211.540

14.511.105

68,60

Servizi di
informazione e
comunicazione

7.445 320.118

43,00

31.852| 14.143.028 444,02

43.194

24.857.949

575,50

Attivita finanziarie
e assicurative

2.581 72.017

27,90

17.060 | 23.341.410 1.368,20

21.700

37.039.156

1.706,87

Attivita immobiliari

3.198 39.139

12,24

20.335 751.755 36,97

36.407

1.593.301

43,76

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

12.811 315.693

24,64

78.953| 8.308.793 105,24

105.123

16.459.161

156,57

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

10.417 507.029

48,67

44.296| 8.497.926 191,84

67.139

19.664.561

292,89

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

24 685

28,56

265 459.270 1.733,09

331

820.428

2.478,63
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Istruzione 2.269 50.924 22,44 10.736]  870.906 81,12 15.190| 2.401.884 158,12
Sanita e . 7.004|  261.323 36,84 43.076| 4.989.664 115,83 54.669 | 13.767.956 251,84
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 2.637 60.948 23,11 13.410| 1.252.226 93,38 24590 | 2.693.995 109,56
Intrattenimento e

divertimento

g\grrj‘iz"’i““‘"tad' 8.245|  109.765 13,31 42.661| 1.310.270 30,71 91.351| 4.270.541 46,75
Attivita di famiglie wox ok wox 11 631 57,38 20 2.059 102,93
e convivenze

Organizzazioni ed

organismi wox ook wox 15 11.947 796,44 21 18.536 882,66
extraterritoriali

Attivita non 60 2,537 42,29 334 69.834 209,08 544|  152.034 279,47
classificabile

TOTALE 208.966| 6.137.838 29,37| 1.049.834 201'526'23 191,96| 1.656.115 393'866'92 237,83

Ammontare e media in migliaia di euro
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